
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 17/12/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER LA 
RESTITUZIONE DI ONERI EDILIZI  PER LA MANCATA ESECUZIONE DELLE OPERE 
DI COSTRUZIONE - IMMOBILE DI VIA TRIESTE 6 - DIA PROT. 8494 DEL 16.09.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 1.09.2014 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014, i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di 
propria competenza, al sottoscritto responsabile;

PREMESSO che: 
- in data 16.09.2010 prot. 8494 la Sig.ra Bogliolo Giulia - codice fiscale BGLGLI34M62A122X - ha 
presentato la denuncia di inizio di attività per intervento edilizio di demolizione e ricostruzione 
dell'immobile di Via Trieste 6  fg. 6 mapp. 90;
- in data 03.11.2010 è stata versata, dalla Sig.ra Bogliolo, la somma di € 22.945,57 per oneri di 
urbanizzazione e costo di costruzione;
- successivamente, nei tre anni previsti per l'ultimazione dei lavori, non è stato dato corso alle 
opere di costruzione e pertanto la pratica è decaduta;
- con comunicazione prot. 10390 del 24.12.2013 il tecnico incaricato dalla proprietà, Arch. Matteo 
Corno, ha richiesto il rimborso della somma versata di € 22.945,57;

RITENUTO necessario procedere alla restituzione alla Sig.ra Bogliolo Giulia dell'importo di € 
22.945,57 per la mancata esecuzione delle opere edilizie previste dalla denuncia di inizio di attività 
del 16.09.2010 prot. 8494;

VISTO l'atto di procura speciale, prot. 9535 del 17.12.2014, allegato alla presente determina per 
farne parte integrante e sostanziale, redatto in data 10.11.2014, con autentica di firma del Dott. 
Stefano Parodi Notaio in Alassio -  rep. 23415, con il quale la Sig.ra Bogliolo Giulia nomina, quale 
procuratore speciale, il Sig. BROCCANELLO BRUNO nato ad Alassio il 17.05.1963 e residente a 
Bergamo  Via Carlo Alberto 27, conferendogli tutte le facoltà per l'espletamento di tutte le 
pratiche relative all'immobile di proprietà ubicato in Via Trieste 6 - fg. 6 mapp. 90:

PRESO ATTO pertanto di IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la somma di € 
22.945,57  sul cap. 514 di spesa di PEG del Bilancio corrente, SIOPE 1802, a favore del Sig. 
BROCCANELLO BRUNO nato ad Alassio il 17.05.1963;



VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA 

1. DI RESTITUIRE al BROCCANELLO BRUNO nato ad Alassio il 17.05.1963 la somma di € 
22.945,57 per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente 
richiamate, mediante bonifico bancario (coordinate indicate in allegato);

 
2. DI IMPEGNARE e CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la somma di € 22.945,57 sul cap. 

514 di spesa di PEG del Bilancio corrente, SIOPE 1802, che presenta la sufficiente 
disponibilità;

3.3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario;

4.4. DI COMUNICARE al Sig. BROCCANELLO BRUNO l'adozione del presente atto.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
          (Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 514 del bilancio corrente, che presenta 
la sufficiente disponibilità.

Lì .................................

Il Responsabile del Serv. Economico Finanziario
                   Rag. Elisabetta Santaniello


